エア源不要の真空グリッパ
吸着に必要な周辺機器をユニット化
電気配線1本を接続するだけで動作可能
大気開放弁真空ポンプ
圧力モニタ 等内蔵
・  ツールの固定は2本のクランパボルトを
締結するのみ
・ 作業工数削減

真空パッド部※1
ZXPE5 A 20011P U N M E
型式表示方法
ロボットにグリッパを取付ける際にメイ
ンプレートAss'yが必要です。また、メ
インプレートAss'yをロボットに装着す
ることで1台のロボットで複数機種のツ
ールチェンジが可能です。
すでにメインプレートAss'yをお持ちの
お客様はF：メインプレートAss'yなしを
ご選択いただけます。
3A
❹ ❺ ❻❸
ZXPE5（A, N）
❸
パッド
径
❹
パッド
形状
❺
パッド
材質
❻
パッド
アタッチ
メント
アダプタ付パッド
アダプタ単体
真空取出口：（おねじM6×1） パッド単体
品番
パッド材質別質量（g／個）
N
（NBR）
S/SF
（シリコーン）
U
（ウレタン）
F
（FKM）
08 U □ ZPT08U□-A6 4 4 4 4
ZPT1-A6
ZP08U□
08 B □ ZPT08B□-A6 4 4 4 4 ZP08B□
10 UT □ ZPT10UT□-A6 4 4 4 4 ZP10UT□
13 UT □ ZPT13UT□-A6 4 4 4 4 ZP13UT□
16 UT □ ZPT16UT□-A6 4 4 4 4 ZP16UT□
10 U □ ZPT10U□-AS6 7 7 7 7
ZPT2-AS6
ZP10U□
13 U □ ZPT13U□-AS6 7 7 7 8 ZP13U□
16 U □ ZPT16U□-AS6 7 7 7 8 ZP16U□
20 U □ ZPT20U□-AS6 9 10 10 10
ZPT3-AS6
ZP20U□
25 U □ ZPT25U□-AS6 10 10 10 11 ZP25U□
32 U □ ZPT32U□-AS6 10 11 11 12 ZP32U□
10 C □ ZPT10C□-AS6 7 7 7 7
ZPT2-AS6
ZP10C□
13 C □ ZPT13C□-AS6 7 7 7 7 ZP13C□
16 C □ ZPT16C□-AS6 7 7 7 8 ZP16C□
20 C □ ZPT20C□-AS6 9 10 10 11
ZPT3-AS6
ZP20C□
25 C □ ZPT25C□-AS6 10 10 10 11 ZP25C□
32 C □ ZPT32C□-AS6 10 11 11 12 ZP32C□
10 B □ ZPT10B□-AS6 7 7 7 8
ZPT2-AS6
ZP10B□
13 B □ ZPT13B□-AS6 7 8 8 8 ZP13B□
16 B □ ZPT16B□-AS6 8 8 8 9 ZP16B□
20 B □ ZPT20B□-AS6 11 11 11 13
ZPT3-AS6
ZP20B□
25 B □ ZPT25B□-AS6 11 12 12 14 ZP25B□
32 B □ ZPT32B□-AS6 14 15 15 18 ZP32B□
20 UT □ ZP2-T20UT□-A6 4 4 4 4 ZPT1-A6 ZP2-20UT□
16 J □ ZP2-T16J□-AS6 8 8 8 9 ZPT2-AS6 ZP2-16J□
25 J □ ZP2-TB25J□-AS6 14 15 15 18
ZPT3-AS6
ZP2-B25J□
30 J □ ZP2-TB30J□-AS6 18 19 19 25 ZP2-B30J□
20 JT2 SF ZP3P-T20JT2SF-W-AS6 ― 21 ― ―
ZP3PA-T1JT-AS6
ZP3P-20JT2SF-W
20 JT2 SF M ZP3P-T20JT2SF-WM-AS6 ― 21 ― ― ZP3P-20JT2SF-WM
20 JT2 SF F ZP3P-T20JT2SF-WF-AS6 ― 21 ― ― ZP3P-20JT2SF-WF
25 JT2 SF ZP3P-T25JT2SF-W-AS6 ― 21 ― ― ZP3P-25JT2SF-W
25 JT2 SF M ZP3P-T25JT2SF-WM-AS6 ― 21 ― ― ZP3P-25JT2SF-WM
25 JT2 SF F ZP3P-T25JT2SF-WF-AS6 ― 21 ― ― ZP3P-25JT2SF-WF
32 JT2 SF ZP3P-T32JT2SF-W-AS6 ― 37 ― ―
ZP3PA-T2JT-AS6
ZP3P-32JT2SF-W
32 JT2 SF M ZP3P-T32JT2SF-WM-AS6 ― 37 ― ― ZP3P-32JT2SF-WM
32 JT2 SF F ZP3P-T32JT2SF-WF-AS6 ― 37 ― ― ZP3P-32JT2SF-WF
20 JT5 SF ZP3P-T20JT5SF-AS6 ― 23 ― ―
ZP3PA-T1JT-AS6
ZP3P-20JT5SF-WG
25 JT5 SF ZP3P-T25JT5SF-AS6 ― 25 ― ― ZP3P-25JT5SF-WG
32 JT5 SF ZP3P-T32JT5SF-AS6 ― 43 ― ― ZP3PA-T2JT-AS6 ZP3P-32JT5SF-WG
20 PT SF ZP3P-T20PTSF-AS6 ― 20 ― ―
ZP3PA-T1-AS6
ZP3P-20PTSF
25 PT SF ZP3P-T25PTSF-AS6 ― 20 ― ― ZP3P-25PTSF
品番□部には材質記号「N」, 「S」, 「U」, 「F」が入ります。
パッド部個別手配品番
※ 真空パッドの詳細につきましては、
SMCWEBカタログをご参照ください。